Interrogata an vidit eos aspergi aqua benedicta : respondit : « Hoc non est de processu vestro. Et si ego vidi hoc fieri, ego non sum nunc avisata de respondendo. »

Interrogata an socii guerræ faciebantne poni in pannoncellis suis hæc nomina, JHESUS MARIA : respondit : « Per fidem meam, ego nescio. »

Interrogata an ipsa gyravit vel gyrari fecit telas, per modum processionis, circa altare vel ecclesiam, pro faciendo inde pannoncellos : respondit quod non, nec vidit aliquid fieri.

Interrogata, quando fuit ante villam de *Gergueau*, quid erat quod

airoient bon eur : respond, elle leur dist bien ce qui estoit venu et qui advendroit encore.

Interroguée s'elle mectoit ou faisoit point mectre de eau benoitte sur les pennonceaulx, quant on les prenoit de nouvel : respond : « Je n'en scay rien » ; et s'il a esté fait, ce n'a pas esté de son commandement.

Interroguée s'elle y en a point veu gecter : respond : « Cela n'est point de vostre procès » ; et s'elle y en a veu gecter, elle n'est pas avisée maintenant de en répondre.

Interroguée se les compagnons de guerre faisoient point mectre en leurs pennonceaulx *Jhesus Maria* : respond : « Par ma foy, je n'en scay rien. »

Interroguée s'elle a point tournié ou fait tourner toilles par manière de procession outour d'un autel <sup>4</sup> ou d'église, pour faire pennonceaulx : respond que non, et n'en a rien veu faire.

Interroguée, quant elle fut devant Jargueau, que c'estoit qu'elle portoit

1. A omet *quod*. — 2. A : *venturum*. — 3. AB : *pannoncellos*; C : *pennoncellos*.  
— 4. Ms. : *chastel*.

portabat retro suam cassidem seu galeam, et an erat aliquid ibi<sup>1</sup> rotundum : respondit : « Per fidem meam, nihil erat ibi. »

Interrogata an unquam cognoverit fratrem Ricardum<sup>2</sup> : respondit : « Ego nunquam videram ipsum, quando veni ante villam Trecensem. »

Interrogata qualem vultum sibi fecit ipse frater Ricardus : respondit quod illi de Trecis, prout existimat<sup>3</sup>, miserunt ipsum ad eam, dicentes quod dubitabant ne ipsa Johanna non esset res veniens ex parte Dei ; et quando idem frater<sup>4</sup> appropinquavit ad eam, ipse faciebat signum crucis et aspergebat aquam benedictam. Et tunc ipsa dixit ei : « Appropinquetis audacter, ego non evolabo. »

Interrogata an ipsa viderat vel fecerat fieri aliquas imagines vel picturas ipsiusmet et ad suam<sup>5</sup> similitudinem : respondit quod vidit in Attrabato<sup>6</sup> unam picturam in manu cuiusdam Scoti; et ibi erat similitudo ipsius Johannæ omnino armatæ, præsentantis quasdam litteras suo regi<sup>7</sup>, cum uno genu flexo. Et dixit quod nunquam vidi aut fecit fieri aliam imaginem vel picturam sui.